bas istos, qui parcerent afferuarentq; & (quod
 esset absurdissimum) ipsi quidē sibi subarche-
 rent, vererenturque contingere: non intelligo-
 rēt autem fore, ut aut sceleratissimus famulus,
 aut dispensator, aut liberorum pædagogus fur-
 tim subiret, ludibrio habiturus infoelicē & in-
 amabilem herum, quem postea sinat ad fuligi-
 nosam, & oris angusti lucernulam, ac sīcūlo-
 sum scirpulum vſuris inuigilare. **Quid itaque?**
 ánon iniquum, quum hæc quōdam vincula-
 ueris, nunc in Timone diuersa his eximmaris
PL. Atqui si rē vere perpēderis, vtrūq; mo-
 re facere iudicabis. Nā & Timonis ista nimia
 lenitas, negligentia potius, haud benevolentia
 studiūmque, quod ad me pertinet, merito vi-
 deatur. At è diuerso, qui me ostiis ac tenebris
 inclusum seruabāt, id agētes, quo scilicet cras-
 fior saginatiōrū, ac vehementer corpulētia o-
 nustus euaderem, quū interiu neque ipsi con-
 tingerent, neque in lucem produccent, ne vel
 aspiceret à quopiā, hos demētes & contume-
 liosos in me iudicabam, quippe qui me nihil
 commeritum tot in vinculis cogerent situ ca-
 riēque putrescere, haud intelligentes quō mox
 demigrent, me alii cuipiā, cui fortuna fauerit,
 relicturi. Nec hos igitur probo: sed ne dlos
 quidē, qui nimiū facile mihi manus admouēt.
 Sed qui (quod est optimū) mediocritate vian-

tar, vti nec prorsus abstineat, neq; penit⁹ profundat. Etenim illud per Iouē consydera lupiter, Siquis vbi puellulā & formosam lege du-
xisset vxorē, postea neq; obseruet, nec villa om-
nino zelotypia prosequatur, videlicet sinēs il-
lam noctu atque interdiu quocūque libitū sit
ire, & quicūque voluissent cum his habere rē,
vel producat potius vltro vt adulteretur, fores
aperiens, prostiturusq;, & quoslibet ad illā in-
vitans: num hic amare videbitur? profecto hoc
tu nequaquam dices Iupiter, qui s̄æpenumero
amore senseris. Rursum si ingenuā lege domū
deducat, vti liberos legitimos progeneret, cæ-
terum nec ipse cōtingat florentem ætate, deco-
rānque virginē, nec aliū sinat aspicere: sed in-
clusam, orbam, sterilēmque in perpetua virgi-
nitate contineat, idque præ amore se facere
prædicet, & hūc quidē præferat, pallore corpo-
re exhausto, oculis refugis: num fieri potis est,
vt huiusmodi non desipere videatur? quippe
qui quum liberis oportuerit operā dare, frui-
que cōiugio, puellā adeo formosam atq; ama-
bilem sinat emarcescere, per omnem vitā tan-
quam Cereri sacerdotē ales. Huiusmodi & ip-
se indigne fero: quū à nonnullis ignominiole
cædor calcibus laniorque, atque exaurior à
nonnullis: cōtrà perinde vt stigmatic⁹ fugitiuus
compedibus vincior. . . . I. Quid est autē quod

aduersus illos indigneris: quādoquidem
 que poenas egregias luunt. Alteri quidē
 Tantali in morem neque bibere sinūtur, neg-
 edere: sed ore sicco duntaxat inhiāt auto. Alte-
 ri vero dū his ceu Phyneo cibos Harpyiæ ipsi-
 è faucibus eripiūt. Sed abi iam, Timone mul-
 to posthac vñsurus cordatiore. P L. An ille alij
 quando desinet me ceu foraminoso cophino,
 prius quām omnino influxerim, data opera
 exhaustire, quasi conetur occupare, quo minus
 influā: veritus, ne si copiosius infundar, ipsum
 vndis obruā? Quo fit, vt in Danaidū dolium
 aquā mihi videar illatus, frustrāq; infusur?
 vase nō continente liquorē: imo prius prope-
 modū effuso quod influit, quām influxerit:
 adeo latus dolii hiat⁹ ad effusionē ac liber exi-
 tus. I. Proinde ni hiatū istū obturauerit, per-
 petuāmque perstillationem sistere studuerit: te
 propediē effuso, facile rursum sagū, & ligonē
 in dolii fæce reperiet: sed interim abite, atque
 illum diuite reddite. At tu Mercuri fac memi-
 neris, vt rediēs Cyclopas ex AEtna tecū addu-
 cas: quò fulmen cuspidē restituta resarciāt: nā
 eo nobis acuminato opus fuerit. M E. Ea-
 mus Plute. Quid hoc? num claudicas? Equidē
 ignorabā, ô præclare, te nō cæcū modo, verū
 etiam claudum esse. P L. Atqui nō hoc mibi
 perpetuū Mercuri: verū si quando proficisco

& Ioue missus ad quempia, tu nescio quo patto tardus sum, & vtroq; claudus pede, ita ut egrè ad metà pertingere quea: sene non unquam interim factò, qui me operiebatur. Porro quū dñcedēdum est, alatū videbis multo auibus ceterorē. Vnde fit vt vix iam amoto repagulo, ego iā præconis voce victor pronuntier, saltu stadiū transmēsus, ne videntibus quidē aliquoties spectatorib⁹. M E. At ista quidē haud vera narras: imo ego tibi permultos cōmemorare quea, quibus heri ne obolus quidē erat, quo testim emerent: qui hodie repete diuites facti, splendide viuant: albis quadrigis vehātur, quibus ante ne asellus quidē suppeditarit. Ii tamē purpurati, aurūm q; manibus gestātes obambulant: qui ne ipsi quidē opinor, credere possunt, quin per somniū diuites sint. P L. Isthaec alia res est Mercuri: neque enim tum meis ipsius ingredior pedibus: nec à Ioue, sed à Dite ad istos transmittor: qui & ipse nimirum opū largitor est, ac magna donans: id quod ipso etiam nomine declarat. Itaq; quoties est mihi ab alio ad aliū demigrādum, in tabellas iniiciunt me: ac diligenter obsignātes, sarcinæ in morē sublatum transportat. Interea defunctus ille alicubi in ædiū tenebricosa parte iacet, yetere linteo in genua iniecto tectus, de quo felcs digladiatur. Porro qui me sperauerat obtinere, in foro o-

periuntur hiātes: non aliter, quām hirundines aduolantē stridentes pulli. Deinde ubi signum distractum est, & lineus ille funiculus incisus, apertāque tabellæ, iamque nouus dominus pronuntiatus est, siue cognatus quispiam, siue adulator, siue seruulus obscenus, qui puerili obsequio fauore emeruerit, etiā tum metu subraso: pro variis & opiparis voluptatibus, quas illi iam exuletus suppeditauerat, ingens scilicet præmium ferens generosus quisquis ille tandem fuerit, nonunquam me ipsis cū tabellis arreptum, fugiens adportat commutato nomine: ut qui modo Pyrrhius, aut Dromo, aut Tibius, iam Megacles, aut Megabizus, aut Pro-tarchus appelletur. Cæterum illos nequicquāhiantes, seque mutuum intuentes relinquunt: ac verum luçtum agentes, quod eiusmodi thyn-nus ex intimo sagenæ sinu sit elapsus, qui non parum magnam escam deuorarit. At hic repente totus in me irruens, homo vitæ mundioris atque elegatioris, rufus, pinguis illotaque cutem, qui cōpedes etiamdum horrescit: & si quis præteriens loro increpet, arrestis stet auribus: quique pistrinum perinde uti templū adoret, non est deinceps tolerādus iis, quibusculi vivit: verum & ingenuos afficit contumelia, & cōseruos flagris cædit: experiens, nū sibi quoque similia liceat, donec aut scortulo cuiquam

irretitus, aut equorū alēdorum studio captus,
aut adulatoribus sese permittens, deierantibus
Nireo formosiorē esse, Cecrope Codróve
generosiorem, callidiorē Vlysse, vnum autem
vel sedecim pariter Croēsis opulentiorē, mo-
mento tēporis semel profundat infōelix, quā
minutatim multis ex periuriis, rapinis, flagi-
tūs fuerant collecta. M E. Ista fermē sic ha-
bent vti narras: verum vbi tuis ipsius ingrede-
ris pedibus: quī tandem, cæcus cum sis, viam
inuenire soles? Aut quī dignoscis ad quosnam
Iupiter te miserit, dignos illi visos qui diuitiis
abundent? P L. Enimuero credis me reperire
istos ad quos mittor? M E. Per louem haud-
quaquam. Neque enim alioqui Aristide præ-
terito, ad Hippōnicum & Calliam accessisses,
tum ad alios permultos Athenienses, homines
ne obolo quidem æstimandos. Cæterum quid
facis, quando quidem es emissus? P L. Sur-
sum ac deorsum circuncursans oberro, donec
imprudens in quempiam incurro: hic autem
quisquis ille sit, qui forte primus me naet⁹ sit,
abducit ac possidet, te Mercuri pro lucro præ-
ter spem obiecto, venerans atque adorans.
M E. Num ergo fallitur Iupiter, qui quidē cre-
dat ex ipsius animi sententia, ditari abs te hos,
quos ille dignos existimarit qui ditesce-
rent? P L. Et iure quidem optimo fallitur ô

bone: quippe qui quū me cæcum esse signa-
 ret, emitat vestigatum rem vsque ad eo se-
 ptemvri difficultem, & iam olim ē vita sublatā, quam nō
 Lynceus quidem facile inueniret, quæ nimis
 adeo obscura sit, ac minuta. Itaque quum rari
 sint boni, improbi porrò in ciuitatibus omnia
 obtineāt, oberrans facile in huiusmodi morta-
 les incurro, ac retibus illorum illigor. M E. At
 qui fit, vt quoties eos deseris, celerirer aufu-
 gias, quū viæ sis ignarus? P L. Tum demum
 acutū cerno, pedibüsque valeo, vbi ad fugam
 tēpus inuitat. M E. Iā illud quoque mibi re-
 sponde, qui fit, vt quū sis oculis captus (dicens
 dū enim est) præterea pallidus, postremo clau-
 dus, tā multos habeas amantes, adeo vt omnes
 in te defigant oculos? & si potiantur, fœlices
 videantur: sin frustrentur, nō sustineant viues
 re? Ex his equidem non paucos noui, qui sic
 perditē te amarint, vt sese aereo ē scopulo pisco-
 si in æquoris alta præcipites abiecerint, rati fa-
 stidiri sese abs te, propterea quod illos nullo pa-
 cto respexisses. Quanquā sat scio, tu quoque
 fateberis, si quo modo tibi ipsi notus es, furere
 istos, qui eiusmodi amore sunt dementati.
 P L. At enim credis me, qualis sum, talem istis
 videri, nempe claudum, aut cæcum, aut siquid
 aliud adest mihi vitii? M E. Quid ni, ô Plu-
 te? nisi forte & ipsi omnes cæci sunt. P L. Haud

Atc' quidam, o optime, verum inscitia, errórq;
 quæ nūc occupat omnia, illis offundūt tene-
 bras. Adhac ipse quoque ne per omnia defor-
 mis sim, persona vehemēter amabili tectus in-
 astrato, gemmīsq; picturato, ac versicoloribus
 amictus eis occurrit: at illi rati sese natiui vul-
 tus venustatē aspicere, amore capiuntur, dispe-
 reuntque nisi potiātur. Quod si quis me toto
 corpore renudatū illis ostēderit, dubio procul
 futurū sit vt se ipsi damnent, qui tātopere cæ-
 cutierint, adamantes res neutiquā amandas ac
 foedas. M E. Quid ergo posteaquā eō perue-
 tum est vt iam diuites euaserint, iāmque per-
 sonā sibi circumposuerint, rursum falluntur,
 adeo ut si quis illis detrahere conetur, penē ca-
 put potius, quam personā abiiciant? Neque e-
 nam verisimile est etiā tum illos ignorare, au-
 ro bracteatam esse formam, quū intus cuncta
 inspexerint. P L. Ad id non parū multæ res,
 o Mercūri, anīhi sunt adiūmēto. M E. Quæ-
 name. P L. Simulatque qui me primū nactus
 est, apertis forib' excepérat, clanculū vñā me-
 cum introitatio, vēcordia, iactātia, mollities,
 violētia, pīdīlus, atque alia itē innumerabilia,
 à quib' omnibus posteaquā est animus occu-
 patus, hādmiratur quæ neutiquā sunt admi-
 randa, & appetit ea quæ sunt fugienda, mēque
 cunctorum illorū quæ introierāt, malorū pa-